
 
Замечания и предложения, поступающие по данному проекту, просим направлять в 

письменном виде в Администрацию  МО «Николаевский район» Ульяновской области по 
адресу: 433810 Ульяновская область р.п. Николаевка, пл. Ленина, 1 или в электронном 

виде по адресу delpravo@mail.ru, тел.: 2-17-44, ответственное должностное лицо 
Аргуткина Е.А.  в срок до 11.03.2024 года. 

 

ПРОЕКТ от 09 февраля 2024 года 
 
О внесении изменений в постановление  
Администрации муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области 
от 13 июля 2015 года №685 
«О создании  Консультативного  
совета по оценке 
регулирующего воздействия» 
 

 
В соответствии с  Законом Ульяновской области от 5 ноября 2013 года 

№ 201-ЗО "О порядке проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов нормативных правовых актов Ульяновской области и проектов 
муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и 
порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской 
области и муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности",  в целях дальнейшего развития и совершенствования оценки 
регулирующего воздействия, постановляет: 

1. Внести изменения в постановление  Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области от 13 июля 2015 года №685 «О создании 
Консультативного совета по оценке регулирующего 
воздействия»: 

1.1 Приложение №2 к постановлению изложить в следующей      
редакции: 

 
 
 

«Приложение № 2 
                                                                                 к постановлению 

Администрации 
муниципального образования   

«Николаевский район»  
Ульяновской области 

от 13 июля 2015  № 685 

mailto:delpravo@mail.ru


 
 

СОСТАВ 
Консультативного совета по оценке регулирующего воздействия 

 
 Председатель Консультативного совета: 
  Глава  Администрации муниципального 

образования «Николаевский район» Ульяновской 
области; 

Заместитель председателя  Консультативного совета: 

  Заместитель Главы - начальник управления по 
экономике и сельскому хозяйству  Администрации 
муниципального образования «Николаевский 
район» Ульяновской области; 

 Секретарь рабочей группы: 

  Консультант отдела по координации и развитию 
отраслей АПК управления по экономике и 
сельскому хозяйству Администрации 
муниципального образования «Николаевский 
район» Ульяновской области; 

  Члены рабочей группы: 

  Заместитель Главы Администрации района по 
социальному развитию;                              

  Начальник отдела-Главный архитектор отдела 
строительства и архитектуры Администрации 
муниципального образования «Николаевский 
район» Ульяновской области; 

  Начальник управления финансов Администрации 
муниципального образования «Николаевский 
район»; 
 

  Председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом и земельным 
отношениям  Администрации муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской 
области; 

  Начальник отдела по координации и развитию 
отраслей АПК Администрации муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской 
области; 

  Директор АНО «Центр развития 



предпринимательства Николаевского района 
Ульяновской области» (по согласованию); 

  Председатель Совета предпринимателей 
муниципального образования «Николаевский 
район» (по согласованию)». 
 

   
 

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области 
от 24 апреля 2023 года № 376 «О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального образования «Николаевский район» 
ульяновской области от 13 июля 2015 года №685 «О создании 
Консультативного совета по оценке регулирующего воздействия». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Глава Администрации  
Муниципального образования 
«Николаевский район»           О.А. Аблязова 


